



Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
N-0032 Oslo

06.01.2020

Høring – Forslag til endringer i aksjelovgivningen mv. (tilknytningskrav for styremedlemmer og daglig leder)

Vi viser til utsendt høring av 21.11.19. Nedenfor følger noen kommentarer fra NTL Skatt.

Departementet foreslår endringer for å ivareta Norges forpliktelser etter EØS-avtalen. Når dette er utgangspunktet er det noe vi må forholde oss til. Det må en regelendring til og da er det spørsmål om denne er tilfredsstillende.

Hvem kan være styremedlemmer?

ESA mener at nåværende bostedskrav innebærer brudd på EØS-avtalen. Det foreslås at minst halvparten av styrets medlemmer skal være bosatt her i riket eller være statsborgere i en stat som er part i EØS-avtalen eller i en medlemsstat i Det europeiske Frihandelsforbund eller bosatt i en stat som er part i EØS-avtalen eller i en medlemsstat i EFTA.

Etter dette blir det krav om at man enten er statsborger innen EØS/EFTA eller bosatt i EØS/EFTA. Tidligere måtte man være både statsborger og bosatt. Vi må forholde oss til EØS-avtalen så da må vi også kunne foreta denne regelendringen.

Elektronisk identifikasjon

Det foreslås at det kan gis en forskrift som kan gi nærmere bestemmelser om bruk av elektronisk identifikasjon. Vi ser det ikke som et problem at man får muligheter for å gi en slik forskrift. Selve innholdet er ikke klart ennå.

En av forutsetningene for å kunne bruke eID og tillitstjenester er at den registrerte rolleinnhaver har lagt fram en sikker identifikasjon. Det er veldig viktig at man har rett identitet på den som skal opprette foretak m.v. Vi ser tilfeller av at personer registreres med falsk id. Dette skaper problemer senere når man skal stille rett person til ansvar. Selv om personen har vist fram riktig identitet er det mulig at denne også blir misbrukt. Det finnes eksempler på at personer har blitt overtalt/lurt til å gi fra seg bank-id. Det er vanskelig å stoppe slike tilfeller.

Det foreslås at Foretaksregisteret skal kunne kreve at personen det rekvireres D-nummer for må møte personlig til identifikasjon ved mistanke om svik eller misbruk. I dag er det ikke en slik hjemmel. Vi er enige i at det bør være en slik hjemmel. Problemet er om regelen kan bli praktisert fort strengt. Det er ikke alltid man får mistanke om svik eller misbruk på registreringstidspunktet. Det er først etter at foretaket har eksistert en stund en kan se at de har en mistenkelig forretningsførsel, og da kan det være for sent å be om id. Det bør derfor ikke være en for høy terskel for å kreve at man må møte personlig for ID-kontroll.

Mvh
Ingrid Sølberg
Leder
NTL Skatt

